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maskinmcessig Gjerning, som ikke krævede Ud-

øvelsen af Forstand eller Skjønsomhed, men

dette kan umuligt være Hensigten. Statsrevi-

sionens Formaal maa være, under Gjennem-
gaaelsen af Regnskaberne, «at udøve et forstan-
digt Skjøn over, hvilke Poster der fjerne sig
sra Budgettet, og som med Nødvendighed kræve
en Antegning og yderligere Oplysninger. Var
dette ikkeTilfældet, forekommer det mig, at der

ikke vilde være nogen Nødvendighed for hvert
Aar at foretage Valg- af 4 Statsrevisorer, som
politiske Tillidsposter, der besættes af begge
Thing. Dertil kommer endnu en Betragtning
Det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds siger, at med Mindreindtcegter for-
holder det sig paa samme Maade som med

Meerudgifter. Denne Anskuelse røber denO-
pfattelse sra hans Side, at Statsrevisionen kun

skal beskæftige sig med de Tilfælde, hvor’ der

enten kommer Mindre ind eller bliver givet
Mere ud end paaregnet, medens Opgaven maa

være at gjennemgaae alle Punkter, der inde-

holde en Afvigelse, hvad enten det er til For-I
deel eller til Skade for Statskassen. Jng
troer, at det ærede Medlem for Hjerting Amtsi
2den Valgkreds (Fischer) har Ret i, at dersoml
Udvalgets Betænkning gik nd paa at bebreides
Statsrevisionen -« at den havde overseet-ens
Uovereensstemmelse, som nødvendigviis maattet
ansees for at kræve Oplysninger, vilde Dadlens
være beføiet og berettiget, men jeg troer ikke,
at det vilde være til Gavn for Statsrevisio-
nens Arbeider, dersom man vilde anlægge den

Maalestok, som det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds efter en tvivlsom For-
tolkning af § 2 vil gjøre gjældende «

— chherningx Det er mig allerede meget
kjært at høre, at min Fortolkning dog idet-

mindste knn er tvivlsom. Jeg skal gjøre op-
mærksom paa, at det aldeles ikke er noget nia-

skinmæssigt Arbeide at nnderfoge Sagernes
Stilling, aflevere et Referat og give en sup-
plerende Beretning der, hvor Regnskabet ikke
er klart. Der skal baade Dømmekraft, Flid
og Opmærksomhed dertil, og naar Revisorerne
ikke gaae saavidt, at de give denne Art simple-
rende Oplysninger overalt, hvor Regnskabet er

tvivlsomt ligeoverfor Finantsloven, tvinge de

Udvalget til at gjøre det; det er just den For-
skjel, der er« mellem Statsrevisionen og Ud-

valget,-at den første er et af Rigsdagen valgt
Udvalg, der har den fornødne Tid ——— og hvis

fTid bliver betalt — til at gjøre alle disse
Arbeider fuldstændige, for at de kunne blive

nogenlunde let tilgængelige, deels for Rigs-
dagens Medlemmer og’ deels for de Medlemmer
af Udvalget, som denne Sag bliver betroet, me-

dens dette ikke er Tilfældet med Udvalget3·thi
naar Udvalgets Medlemmer skulde være nødte

til at gjennemgaae hele Regnskabet i Enkelthe-

derne, kunde man undvære Statsrevisionen og

Udvalget ligesaagodt gjøre hele Arbeidet selv.

sJeg siger paa ingen Maade, sat vi ere-komne

saa vidt; jeg siger tvertimod, at vi ved at af-
vige fra det System, som 'det ærede’Medlem

bagved (Bille) holder paa, og derimod tvinge
Statsrevisorerne mere og mere til at fore-
lægge Resultaterne af deres Undersøgelser fvr

Fos, ere komne til et nyttigt og heldigt Stats-

revisoratsapparat. Jeg skal gjøre opmærksom
paa, at da jeg tog Ordet mod det ærede Med-

lem, var det ikke, fordi han fandt de Exenipler,-
her ere anførte, ntilfredsstillende,« men fordi
han søgte at gjøre den Regel gjældende, at

Statsrevisoratet selv skulde være Dommer-og
afgjøre, om en eller anden Uovereensstemmelse
mellem Bevilling og Regnskab fortjente «nær-

Mere Undersøgelse eller ikke. Det er os, der

skulle afgjøre dette, hvorimod Statsrevisoratet
skal Oplny VIU alle Overeensstemmelser-, og det

skal ganske rigtigt — lsc:atet)ess«'sc:l:l«den sidste
Taler beillckrkede——s gaae meget videre; thi det

skal i det Hele taget undersøge, om de Mid-"
ler, der ere-bevilgede af os, ere benyttede paa
en hensigtsuicessig Maade. Vi kunne kun

komme til at undersøge, om Statsrevisoratet
gjør sin Pligt, ved at være nøieseende med, at

det ikke er sparsomt med de Oplysninger, det

giver Thinget, i det Mindste med Hensyn til

Uovereensstemmelserne og helst med Hensyn til

noget Mere, som vi dog sjeldent faae Oplys-
ning om. -

Bille : Jeg troer ikke, at den Opfattelse
af Statsrevisoratet, som det ærede Medlem

gjorde gjældende, er aldeles correct, nemlig, at

det er et af Rigsdagen nedsatUdvalg, der ar-


